
 

 

            

            

Application for Refund of Value Added Tax (VAT) by a taxable person
not established in Ireland (Thirteenth Directive) 

(Please read the important explanatory notes attached before completing this form) 

1. Details of Claimant Body (Please complete this section in BLOCK LETTERS) 

Name of Applicant: 
Address: 
(Incl. Eircode) 

E-mail Address: 

Telephone No.: 

Particulars of the Tax Office and Tax reg. no. (VAT no. where applicable) in the country in which the applicant is 
established or is domiciled or normally resident: 

Please complete bank details in full - Refund will be by EFT only. 

Account No.: 

Sort Code: 

IBAN: 

BIC / SWIFT: 

Account in the Name of: 

Name and Address 
of the financial body: 

2. Details of Claim 
Nature of applicant’s business: 

Period to which the application refers: From To 

Total amount of refund requested (in figures): (see overleaf for itemised list) € 

3. Declaration 
The applicant hereby declares (see notes) 
That the goods or services specified were used for the following business activities in Ireland. 

D D M M Y Y D D M M Y Y 

That in Ireland, during the period covered by this application, s / he / they engaged in: (Insert T in appropriate box) 

No supply of goods or services, or 

Only in the provision of services in respect of which VAT is payable solely by the person to which they are supplied, or 

Only in the provision of International transport services and services ancillary thereto. 

All the particulars given in this application are true and correct 

Signature Date D D M M Y Y 

OFFICIAL USE ONLY 
1. Warrant No.:

€ 

Customer No.: 

2. Examination by: On: / / 

3. Checked by: On: / / 
4. Amount Allowed: 
RPC019087_EN_WB_L_1 
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Please use a separate sheet if necessary (Word or excel doc etc. are acceptable) 

Item 
No. 

Invoice 
/ Import 

Document 
No. 

Invoice 
Date 

Irish VAT 
Registration 

No. 

Name and Address of 
suppler of goods /service 

Nature of Goods 
or Services 

Refundable 
VAT 

€ 

* TOTAL  €

* (The total amount must compare exactly with that claimed on page 1)
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IMPORTANT INFORMATION 
1 Refunds to taxable persons established outside the Community are carried out in line with The Thirteen 

Directive, Section 102 VATCA 2010 https://www.irishstatutebook.ie/eli/2010/act/31/section/102/enacted/ 
en/html#sec102 and VAT Regulations 2010 Regulation 37 Refund to Foreign Traders https://www. 
irishstatutebook.ie/eli/2010/si/639/made/en/print 

2. Completion of all fields of this form is mandatory to allow consideration of the claim. 

3. Application for repayment of VAT paid on goods (including animals) at a point of entry into this State by 
a consignee (or by a consignee’s declarant / representative), should be made on a VAT 3 return, where 
payment of such VAT is made by a customer who is registered for VAT. Where payment is made by a 
customer who is not registered for VAT the claim for repayment should be made on the current version of 
the VAT 60OEC (October 2024). 

4. Value Added Tax is not refundable in Ireland on food, drink, accommodation (except for ‘qualifying 
accommodation’ in connection with attendance at a qualifying conference) or other personal services; 
entertainment expenses; hiring of passenger motor vehicles and sports vehicles; petrol; acquisition of goods 
for supply within Ireland or for hiring out for use within Ireland; goods or services acquired or goods imported 
in connection with an activity which, if it took place within Ireland, would be an exempted activity. 

5. If you are supplied with services from an Irish supplier on a continuous basis you may qualify for 
concessional treatment which allows the Irish supplier to zero-rate the supplies to you - see notes concerning 
the Simplified Procedure. 

6. When VAT is incurred by taxable persons who receive Tax group treatment, the group representative 
member must apply on behalf of all the members. As the supporting invoices produced will not necessarily 
be addressed to the representative member, the certificate of economic activity (see point 8) must also 
contain all the names of those group members who incurred the Value-Added Tax. 

7. State the type of business activity engaged in during the period of the claim. The precise circumstances 
under which the VAT now being reclaimed was incurred and the connection between such occurrence and 
the applicant’s business activity in this State must be explained. Attach an additional sheet if necessary to 
fully explain that connection. 

8. The application must be accompanied by a certificate issued by the competent authority of the country 
in which the claimant is established stating the economic activity in which the claimant is engaged and 
providing the following information: the name, address and official stamp of the authority which issued same; 
the name and address of the claimant; the business registration number and a statement as to the nature of 
the business carried on by the claimant. However, if the claimant has already forwarded such a certificate to 
Revenue, it is not necessary to produce a new certificate for a period of one year from the date of issue. 

9. The application should refer to purchases of goods or services invoiced, during a period of not less than 3 
months or not more than 1 calendar year. However, it may relate to a period of less than 3 months where 
this period represents the remainder of a calendar year. It may also relate to invoices not covered by 
previous applications and concerning transactions made during the calendar year in question. Applications 
must be submitted within 6 months of the end of the calendar year in which the tax became 
chargeable. 

10. The application may be used for more than one invoice or import document. The total amount of VAT claimed 
must not be less than €400 if the claim is for a period of at least 3 months but not more than a calendar 
year and not less than €50 if the claim is for a period less than 3 months, provided this is all that remains of 
the calendar year. 

11. The total claim should be in € denomination. Where the amount shown on the invoice is in a denomination 
other than € the claimant should convert the VAT amounts to the € equivalent using the conversion rate (or 
rate of exchange) which was applicable on the date the invoice issued. 

12. The application must be accompanied by original Invoices showing the amount of VAT paid by you. On all 
first claims after 01/06/24, or change to banking details previously supplied thereafter, must be accompanied 
by documentary evidence showing Bank provider, Account Holder name and Account no. as completed in 
banking details. 

(If you want the original invoices returned to you please include a set of photocopies). 
Invoices should contain the following particulars 

• the supplier’s name, address and VAT registration number, 
• the name and address of the person to whom the goods or services were supplied, 
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• the date of issue of the invoice, 
• a sequential number which uniquely identifies the invoice, 
• a detailed description of the goods and services supplied, 
• the total cost, the rate of VAT and the VAT charged. 

13. It is a condition of the scheme that your own country allows similar concessions to IE traders in respect 
of its own Vat equivalent taxes, your application will only be allowed on the basis that your own country 
has a similar scheme for refunding these taxes to IE traders. The application must be accompanied with 
confirmation from your tax authorities of reciprocal arrangements for refunds to be made to taxable persons 
who have an establishment in IE. 

SIMPLIFIED PROCEDURE 

Traders established outside of Ireland who are in receipt of SERVICES on a continuous basis from Irish 
traders and on which the VAT charged qualifies for refund may apply to have those services concessionally 
relieved from Irish VAT. 

Application for relief must be made on Form VAT 60A which may be downloaded at www.revenue.ie. 
Applications must be submitted with a certificate of taxable status which is issued by the competent authority 
of the country in which the claimant is established. 

Claim forms together with supporting documentation should be returned to: 

Office of the Revenue Commissioners 
Collector General’s Division 
Sarsfield House 
Francis Street 
Limerick 
V94 R972. 

E-Mail: IntVATrefunds@revenue.ie 

Further copies of this form, may be obtained from the above address or downloaded from Revenue’s website 
www.revenue.ie. 

The information in this document is provided as a guide only and is not professional advice, including legal 
advice. It should not be assumed that the guidance is comprehensive or that it provides a definitive answer in 
every case. 

The Revenue Commissioners collect taxes and duties and implement customs controls. Revenue requires 
customers to provide certain personal data for these purposes and certain other statutory functions as assigned 
by the Oireachtas. Your personal data may be exchanged with other Government Departments and agencies 
in certain circumstances where this is provided for by law. Revenue’s data protection policy and information on 
your data protection rights are available on www.revenue.ie. 

Designed by the Revenue Printing Centre 

4 

https://www.revenue.ie/en/vat/documents/form-vat60a.pdf
mailto:IntVATrefunds%40revenue.ie?subject=
https://www.revenue.ie/en/Home.aspx
www.revenue.ie

	Name of Applicant: 
	Address (Incl: 
	 Eircode): 

	Email Address: 
	Telephone No: 
	Tax office, tax registration number: 
	Account No: 
	Sort Code: 
	IBAN: 
	BIC / SWIFT: 
	Account in the Name of: 
	Name and Address of the financial body: 
	Nature of applicants business: 
	From: 
	To: 
	€: 
	The applicant hereby declares (see notes): 
	 That the goods or services specified were used for the following business activities in Ireland: 

	Check Box2: Off
	Date: 
	Item No: 
	 1: 

	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 
	Text33: 
	Text34: 
	Text35: 
	Text36: 
	Text37: 
	Text38: 
	Text39: 
	Text40: 
	Text41: 
	Text42: 
	Text43: 
	Text44: 
	Text45: 
	Text46: 
	Text47: 
	Text48: 
	Text49: 
	Text50: 
	Text51: 
	Text52: 
	Text53: 
	Text54: 
	Text55: 
	Text56: 
	Text57: 
	Text58: 
	Text59: 
	Text60: 
	Text61: 
	Text62: 
	Text63: 
	Text64: 
	Text65: 
	Text66: 
	Text67: 
	Text68: 
	Text69: 
	Text70: 
	Text71: 
	Text72: 
	Text73: 
	Text74: 
	Text75: 
	Text76: 
	Text77: 
	Text78: 
	Text79: 
	Text80: 
	Text81: 
	Text82: 
	Text83: 
	Text84: 
	Text85: 
	Text86: 
	Text87: 
	Text88: 
	Text89: 
	Text90: 
	Text91: 
	Text92: 
	Text93: 
	Text94: 
	Text95: 
	Text96: 
	Text97: 
	Text98: 
	Text99: 
	Text100: 
	Text101: 
	Text102: 
	Text103: 
	Text104: 
	Text105: 
	Text106: 
	Text107: 
	Text108: 
	Text109: 
	Text110: 
	Text111: 
	Text112: 
	Text113: 
	Text114: 
	Text115: 
	Text116: 
	Text117: 
	Text118: 
	Text119: 
	Text120: 
	Text121: 
	Text122: 
	Text123: 
	Text124: 
	Text125: 
	Text126: 
	Text127: 
	Text128: 


